3

[bookmark: _Hlk524808954]ДОГОВОР ОБ УСТУПКЕ ПРАВА ТРЕБОВАНИЯ № _____________(ЦЕССИЯ)

г. Санкт-Петербург						                «___» ______________ 20__ год

Общество с ограниченной ответственностью «Ассоциация Тяжелых Плавучих Кранов – Санкт-Петербург» (ООО «АТПК – Санкт-Петербург») в лице Ликвидатора Кустарникова Владимира Вячеславовича, действующего на основании Протокола Общего собрания учредителей ООО «АТПК – Санкт-Петербург» от «29» августа 2018 года, именуемое в дальнейшем «Цедент», с одной стороны, и,
  	______________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.     На основании протокола о результатах проведения торгов _______ от ________________ Цедент уступает Цессионарию, а Цессионарий принимает от Цедента и обязуется оплатить имущественные права требования на общую сумму _____________ руб., принадлежащие Цеденту (далее – «Дебиторская задолженность» или «Право требования»), как кредитору по неисполненным денежным обязательствам следующих дебиторов:
1.2. На момент заключения настоящего Договора предусмотренный законом и/или договором запрет на уступку требования об оплате задолженности, в связи с неисполнением обязательств Должником, отсутствует.
1.3. Согласие Должника на уступку прав по настоящему Договору не требуется. А личность кредитора в данном обязательстве не имеет для должника существенного значения.
1.4. Освобождение Должника от исполнения уступаемых обязательств в порядке, предусмотренном действующим законодательством, не оформлялось.
1.5. Передаваемое Цедентом право требования переходит к Цессионарию в момент подписания настоящего Договора (дата Договора).

2. ПОРЯДОК УСТУПКИ ПРАВА ТРЕБОВАНИЯ

[bookmark: P31]2.1. 	Цедент обязуется передать Цессионарию оригиналы всех документов, удостоверяющих уступаемое Право требования, в течение 5 (пяти) дней после  полной оплаты Цессионарием настоящего договора.
2.2. 	Передача документов оформляется двусторонним актом, подписываемым Сторонами и являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора.
2.3. Цедент также обязан сообщить Цессионарию все иные сведения (передать иные документы), имеющие значение для осуществления Цессионарием своих прав кредитора по уступленному праву.
2.4.  Цедент несет ответственность за достоверность передаваемых в соответствии с настоящим договором документов.
2.5.  Цедент гарантирует наличие и действительность уступаемого Цессионарию права требования, свободного от прав на него третьих лиц и отсутствие каких-либо обременений по нему.
2.6.    Цедент обязуется уведомить Должника о состоявшемся переходе прав по настоящему Договору не позднее следующего после заключения настоящего Договора дня.

3. РАЗМЕР УСТУПАЕМОГО ПРАВА (ТРЕБОВАНИЯ), ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

3.1. 	Уступка права требования по настоящему Договору является возмездной.
3.2.	Уступка по настоящему Договору Цессионарию Права требования к Должникам производится Цедентом в размере _____________ (___________________).
3.3.	Цена уступаемого по настоящему Договору права составляет _________________ и подлежит оплате Цессионарием в пользу Цедента в следующем порядке:
3.3.1 Задаток, в размере _____________________(_____________________) руб., засчитывается в счет стоимости Дебиторской задолженности;
[bookmark: _GoBack]3.3.2. За вычетом суммы задатка Цессионарий обязан уплатить _____________(_____________________) руб., в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания настоящего Договора. Оплата производится в безналичной форме путем перечисления денежных средств на расчетный счет Цедента.
[bookmark: P39]3.4. 	Проценты на суммы выплат по настоящему Договору не начисляются и не уплачиваются.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Цедент отвечает перед Цессионарием за недействительность переданного ему требования в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.
4.2. Цедент не несет ответственности перед Цессионарием, а Цессионарий не несет ответственности перед Цедентом за неисполнение или ненадлежащее исполнение Должником (за Должника) переданного Цедентом Цессионарию требования.

5. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ (ФОРС-МАЖОР)

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору при возникновении непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, под которыми понимаются, в том числе: запретительные действия органов власти, гражданские волнения, эпидемии, блокада, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары, другие стихийные бедствия или другие обстоятельства, возникшие после заключения Договора и находящиеся вне контроля Сторон, на весь срок существования данных обстоятельств.
5.2. Каждая из Сторон в случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы в течение 3 (трех) суток обязана письменно известить другую Сторону об их возникновении.
5.3. Документ, выданный уполномоченным государственным органом и т.д., является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

6.1.  Все споры, связанные с заключением, исполнением, толкованием, изменением и расторжением настоящего Договора Стороны будут разрешать путем переговоров.
6.2.  В случае неурегулирования споров путем переговоров заинтересованная Сторона направляет в письменной форме претензию, подписанную уполномоченным лицом.
Претензия направляется любым из следующих способов:
- заказным письмом с уведомлением о вручении;
- курьерской службой.
  6.3.  К претензии должны прилагаться обосновывающие требования заинтересованной Стороны документы в виде копий, заверенных лицом, которое направило их и надлежаще оформленные документы, подтверждающие полномочия лица, которое подписало претензию. Если претензия направлена без документов, подтверждающих полномочия лица, которое ее подписало, то она считается непредъявленной и рассмотрению не подлежит.
6.4.  Сторона, в адрес которой направлена претензия, обязана ее рассмотреть и о результатах уведомить в письменной форме другую Сторону в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней со дня получения претензии.
6.5.   В случае если спор не урегулирован в претензионном порядке или ответ на претензию не получен в течение указанного срока, спор подлежит разрешению в судебном порядке в соответствии с правилами о подсудности и подведомственности спора.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1.  Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.
7.2.  Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами. Соответствующие изменения и дополнения являются неотъемлемой частью Договора.
7.3. Настоящий Договор не подлежит расторжению в одностороннем порядке.
7.4.  Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

[bookmark: _Hlk524810059]ЦЕДЕНТ:
[bookmark: _Hlk512207585]ООО «АТПК – Санкт-Петербург», 190000, Санкт-Петербург, пер. Антоненко, д. 3, лит. Б, пом. 3Н; ОГРН: 1047833025448, ИНН 7838026296/ КПП 783801001; р.сч. 40702810400000002747 ПАО Витабанк, к.сч. 30101810900000000758, БИК 044030758

[bookmark: _Hlk524810106]Ликвидатор  ____________________________________ /В.В. Кустарников/

[bookmark: _Hlk524810068]ЦЕССИОНАРИЙ:
_______________________________________________________________________

[bookmark: _Hlk524810127]__________________  ________________________________ / ____________/

________________	________________